06/02/2023 08:46 SEI/TCESP - 0006189 - DIRETORIA DE CONTRATO E PROJETOS

https://do.tce.sp.gov.br/sei/modulos/tcesp/boletim/md_boletim_visualizar.php?acao=boletim_visualizar&protocolo_doc_formatado=0006189 1/1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE CONTRATO E PROJETOS

PROCESSO: SEI Nº 0016906/2022-60
CONTRATO Nº 19/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
CONTRATADA: J.S. COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE CAFÉ EXPRESSO LTDA EPP
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 02 (duas) máquinas de café e
bebidas quentes, com gabinete para apoio das máquinas (se necessário), incluindo limpeza semanal,
manutenção preventiva e corretiva, para uso na Copa Coletiva localizada no 7º andar do prédio Sede do
CONTRATANTE.
VALOR TOTAL: R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  Funcional Programática 01.032.0200.4821 – Elemento: 3.3.90.09.19.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, e artigo
1º, inciso II, alínea “a” do Decreto Federal nº 9.412/2018.
VIGÊNCIA 04 (quatro) meses, a contar da data indicada pelo CONTRATANTE na Autorização para Início
dos Serviços, com eficácia após a publicação de seu extrato no DOE-TCESP - Diário Oficial Eletrônico do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, no endereço eletrônico https://www.tce.sp.gov.br/diariooficial.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 (quatro) meses consecutivos e ininterruptos, contados da data indicada pelo
CONTRATANTE na Autorização para Início dos Serviços.
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023

nº 0006189

ATOS ADMINISTRATIVOS nº 5501
Disponibilização: 04/02/2023
Publicação: 06/02/2023

https://www.tce.sp.gov.br/diariooficial